PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR FRED
PROCÓPIO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 3086/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE REVITALIZAÇÃO E
ZELADORIA DE PRAÇA
LOCALIZADA NA ENTRADA DO
BAIRRO SANTA MÔNICA (EM
FRENTE AO BAR DO
RONALDO), ITAIPAVA.

O vereador FRED PROCÓPIO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a
necessidade de revitalização e zeladoria de praça localizada na entrada do
Bairro Santa Mônica (Em frente ao Bar do Ronaldo), Itaipava.

 JUSTIFICATIVA

A referida intervenção proposta justifica-se pelo fato da praça estar em
péssimas condições de uso. Os frequentadores da praça solicitam
providências no sentido de que seja realizada a revitalização da praça, com
obras e serviços que se fizerem necessários, incluindo de forma especial a
zeladoria da mesma. Com a realização dos serviços propiciará aos usuários
que ali frequentam um lugar agradável e acolhedor.

Sala das Sessões, 30 de julho de 2024

FRED PROCÓPIO
Vereador

Data do Documento: 30/07/2024 - 10:43:36
Processo: 3086/2024 às 30/07/2024 - 10:50:23

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000120243086

30/07/2024, 14:42 Indicação 2024/2024 proc. 3086/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/92750 1/1

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000120243086
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000120243086